
Codice Fiscale 80012000826 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO   RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO 15 – “SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI RAGUSA” 

IL DIRIGENTE PROVINCIALE 

Viale Europa, 149 - 97100 RAGUSA - Tel. 0932-257865 – Fax 0932-257870 
 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento diretto di cui all’art. 50 comma 1, lettera b) del D. 

Lgs. 36/2023 del servizio di gestione informatizzata delle paghe operai e gestione 

extracontabile del Servizio 15 per il territorio di Ragusa. 

 

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 23/02/2024 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la necessità di affidare con le modalità, di cui all’art. 50 comma 1, lett. b) del D. lgs. 36/2023 il 

servizio in oggetto, nelle more della definizione della procedura di affidamento dell'incarico annuale, già 

disposto con Determinazione n. 4 del 23/02/2024; 

Visto il codice dei contratti D.Lgs n.36 del 31 marzo 2023; 

Vista la legge Regionale n.12 del 12/10/2023 “Recepimento dei contratti pubblici di cui al decreto 

legislative 31/ marzo 2023. Disposizioni varie”; 

Visto il d.lgs. n.118 del 23 giugno 2011, in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle regioni; 

Considerato che è necessario, nel rispetto delle scadenze di Legge, adempiere a tutte le azioni necessarie 

per la corretta gestione contabile dell'Ufficio e per la regolare gestione amministrativa degli operai, 

effettuando, riguardo al personale bracciantile in servizio, tutte le comunicazioni necessarie al fine di non 

incorrere in pesanti sanzioni; 

Dato Atto che per quanto esposto, esiste l'impellente necessità di eseguire, nel rispetto delle scadenze 

previste, le azioni suddette; 

Verificato inoltre che attualmente non sono attive, né sono previste in attivazione, convenzioni CONSIP 

per acquisire il servizio sopra indicato; 

Ritenuto che la ditta Data Punch, affidataria dell'ultimo contratto per i servizi in oggetto, Rep. n. 402 

stipulato in data 11.01.2023, è l'unico soggetto che può nei tempi ristrettissimi imposti dalle scadenze 

ottemperare per conto dell'Ufficio agli obblighi di Legge previsti 

DISPONE 

 

di affidare il servizio in oggetto riguardante le esigenze impellenti ed indifferibili riguardo a elaborazione 

contabile di paghe o altro e le comunicazioni mensili dei flussi UNIEMENS, o le altre che dovessero 

rendersi necessarie, alla ditta Data Punch s.r.l., Via Scala Via Scala n.46 - 95027 - S. Gregorio di Catania 

(CT), fino alla data del 15 marzo 2024, o data successiva nelle more della procedura di affidamento 

avviata e nel caso che la stessa dovesse protrarsi oltre al data indicata. 

Per il periodo previsto sarà corrisposta alla ditta Data Punch s.r.l. la somma di € 1000,00 (diconsi euro 

mille/00) iva compresa che dovrà essere reperita negli appositi capitoli di spesa a seguito di richiesta da 

parte di questo Ufficio. 

 

Il Dirigente del Servizio e R.U.P. 

(Dott. Tullio Serges) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 


